
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЫЙ» 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

164170, г. Мирный, ул. Ленина, д. 33, тел. 5-04-09 

____________________________________________________ 

 

СОРОК ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ  

(четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 25 ноября 2010 года 

 

№ 178 

О внесении изменений и дополнений в 

«Комплексную программу социально–

экономического развития ЗАТО Мирный 

Архангельской области на 2009–2011 годы», 

утверждѐнную решением городского Совета 

депутатов Мирного от 11.02.2009 г. № 291 

 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

18 апреля 2005 г. № 232 «Об утверждении правил компенсации 

дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых 

административно–территориальных образований, связанных с особым 

режимом безопасного функционирования», постановления Правительства 

Российской Федерации от 17 марта 2010 г. № 146 «Об утверждении правил 

предоставления из федерального бюджета субсидий бюджету Архангельской 

области на реализацию мероприятий в рамках Федеральной целевой 

программы «Развитие российских космодромов на 2006–2015 годы», в связи 

с изменением показателей федерального бюджета на 2011 год, в 

соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 4 пункта 3 

статьи 25 Устава муниципального образования «Мирный» городской Совет 

депутатов Мирного 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести изменения и дополнения в Паспорт, Содержание, Раздел 2 

подраздел 2.2 «Комплексной программы социально–экономического 



развития ЗАТО Мирный Архангельской области на 2009–2011 годы», 

утвержденной решением городского Совета депутатов Мирного от 

11.02.2009 г. № 291 (далее – Программа), изложив их в редакции согласно 

приложениям №1,2,3. 

2.  Наименование раздела 5 Программы изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел 5.  Обоснование необходимости проведения проектно–

изыскательских работ и капитального ремонта объектов образования и 

здравоохранения за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету ЗАТО Мирный на развитие и поддержку социальной и инженерной 

инфраструктуры закрытых административных образований из федерального 

бюджета в 2009–2011 годах.». 

3.  Наименование подраздела 5.1 раздела 5 Программы изложить в 

следующей редакции: 

«5.1.  Обоснование необходимости проведения проектно–

изыскательских работ за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету ЗАТО Мирный на развитие и поддержку социальной и инженерной 

инфраструктуры закрытых административно–территориальных образований 

из федерального бюджета в 2009–2011 годах.». 

4.  Подраздел 5.1 раздела 5 Программы дополнить пунктами 11,12, 13 в 

редакции согласно приложению №4. 

5.  Подразделы 5.2 и 5.3 раздела 5 Программы изложить в редакции 

согласно приложениям №5,6. 

6.  Наименование подраздела 6.1 раздела 6 Программы изложить в 

следующей редакции: «6.1.  Обоснование расходных обязательств по 

софинансированию реализации мероприятий федеральной целевой 

программы «Развитие российских космодромов на 2006–2015 годы» по 

разделу ЗАТО Мирный Архангельской области.». 

7.  Дополнить раздел 6 Программы подразделом 6.4 в редакции 

согласно приложению №7. 

8.  Настоящее решение вступает в силу после согласования с 

Министерством обороны Российской Федерации со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Мирного                                                                                 Ю.Б. Сергеев 


